МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ДУБРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЗЫРЯНСКИЙ РАЙОН ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.01.2023                                                                                                                                   № 3
с.Дубровка

Об организации уборки снежных осадков на территории муниципального образования «Дубровское сельское поселение» Зырянского района Томской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях предотвращения возникновения чрезвычайной ситуации, нанесения вреда здоровью и жизни граждан и животных, обеспечения сохранности зданий, строений, сооружений и предотвращения разрушения кровли, а также схода массы снега с крыш, предотвращения подтоплений подвальных помещений вешними водами в весенний период,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать:

1)Руководителям муниципальных учреждений и организаций всех форм собственности, находящихся на территории муниципального образования «Дубровское сельское поселение», в соответствии с требованиями техники безопасности при проведении работ, в срок до 01.03.2023 г., организовать уборку снега с кровель и от стен эксплуатируемых зданий, строений и сооружений  на расстоянии не менее 1 метра, ограждение опасных участков, через которые осуществляется передвижение людей и подъезд техники.

2)Гражданам муниципального образования «Дубровское сельское поселение», проживающим в домах индивидуальной жилой застройки, в соответствии с требованиями техники безопасности при проведении работ,  в срок до 01.03.2023 г., организовать уборку снега с кровель  и от стен жилых домов, а также хозяйственных построек на расстоянии не менее 1 метра, ограждение опасных участков, через которые осуществляется передвижение людей и подъезд техники.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3.Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Дубровского сельского поселения», а так же на официальном сайте муниципального образования «Дубровское сельское поселение» в сети «Интернет» http://дубровка-томск.рф.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                     Т.В.Можина
Т.В.Можина